1

ПРОТОКОЛ  №  5

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

саморегулируемая организация «Строитель»

г. Ижевск                             «20» декабря  2017 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, д. 42

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 30 мин.

Присутствовали члены Комиссии:

1. Никитин Антон Валерьевич - Председатель комиссии (заместитель начальника

производственного отдела КУ УР «УКС Правительства УР»)

2.  Давлетов Данис Раисович – член дисциплинарной комиссии (главный технолог ЗАО

«Капитальный ремонт скважин»)

3.  Ольшанский Георгий Валерьевич - член дисциплинарной комиссии (начальник

юридического отдела  АСРО «Строитель»)

4. Белов Алексей Сергеевич - член дисциплинарной комиссии (директор ООО

«Оптическая магистраль»)

Отсутствовали члены комиссии:

1.  Липатова Инна Анверовна - член дисциплинарной комиссии (инженер по охране труда

ЗАО «Промстройгаз» )

2.   Комаров Александр Андреевич - член дисциплинарной комиссии (главный инженер

 ООО Строительная компания «Восток»)

3. Князев Александр Николаевич - член дисциплинарной комиссии (директор ООО

ПМК «Воткинская»)

В состав Дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» избраны 7 членов. В заседании

принимают участие 4 члена. Кворум для проведения заседания Дисциплинарной

комиссии АСРО «Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня

имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Мингазова С.В. – главный специалист  контрольного комитета АСРО «Строитель».

Секретарем Дисциплинарной комиссии предложено избрать  Ольшанского Г.В.

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

Члены АСРО «Строитель», вопросы по которым были рассмотрены на заседании, были

оповещены  через почтовые извещения и по электронной  почте.

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О нарушении членами АСРО «Строитель» требований стандарта

саморегулируемой организации,  правил саморегулирования и условий членства,

выявленных в процессе проведения плановых и внеплановых проверок проведенных

Контрольным комитетом АСРО «Строитель», согласно данным служебной записки

председателя  Контрольного комитета АСРО «Строитель»  Урванцева Р.Е.  от 20.12.2017г.

Обсуждение повестки заседания:

По первому вопросу: «О нарушении членами АСРО «Строитель» требований, стандарта

саморегулируемой организации,  правил саморегулирования и условий членства,

выявленных в процессе проведения плановых и внеплановых проверок проведенных

Контрольным комитетом АСРО «Строитель» доложила Мингазова С.В.

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строитель-2»

(ООО «Строитель-2») ИНН 1809008083

У организации отсутствует действующий договор страхования гражданской

ответственности,  нарушены требования п. 5.3.  Стандарта Ассоциации Саморегулируемая

организация «Строитель»  Правила выполнения работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, требования к результатам и системе

контроля качества работ, в соответствии с которым  «Член АСРО «Строитель» должен

застраховать  гражданскую  ответственность перед третьими лицами согласно Правил

саморегулирования АСРО  «Строитель»  «Требования к страхованию членами АСРО

«Строитель» гражданской ответственности, которая может наступить в случае

причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства».

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

1. Обязать  Общество с ограниченной ответственностью «Строитель-2»(ООО

«Строитель-2») ИНН 1809008083 представить в срок до 11 января 2018 г. в

АСРО «Строитель» действующий  договор страхования гражданской ответственности,

заключенный в соответствии с Правилами АСРО  «Строитель» «Требования к

страхованию членами АСРО «Строитель» гражданской ответственности, которая может

наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ»

(утверждены Советом АСРО «Строитель» протокол № 14 от 09.06.2017г.)

2. В случае непредоставления действующего  договора страхования гражданской

ответственности в установленный срок приостановить у Общество с ограниченной

ответственностью «Строитель-2» (ООО «Строитель-2») ИНН 1809008083 право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства на срок  с 12 января 2018 года по 11 апреля 2018г., или до устранения

выявленного нарушения.

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

 3

1.2. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания

«Феррум» (ООО Строительная компания «Феррум») ИНН 1831126879

У организации отсутствует действующий договор страхования гражданской

ответственности, нарушены требования п. 5.3.  Стандарта Ассоциации Саморегулируемая

организация «Строитель»  Правила выполнения работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, требования к результатам и системе

контроля качества работ, в соответствии с которым  «Член АСРО «Строитель» должен

застраховать  гражданскую  ответственность перед третьими лицами согласно Правил

саморегулирования АСРО  «Строитель»  «Требования к страхованию членами АСРО

«Строитель» гражданской ответственности, которая может наступить в случае

причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства».

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

1. Обязать  Общество с ограниченной ответственностью Строительная

компания «Феррум» (ООО Строительная компания «Феррум») ИНН 1831126879

представить в срок до 11 января 2018 г. в АСРО «Строитель» действующий  договор

страхования гражданской ответственности, заключенный в соответствии с Правилами

АСРО  «Строитель» «Требования к страхованию членами АСРО «Строитель»

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков строительных работ» (утверждены Советом АСРО «Строитель»

протокол № 14 от 09.06.2017г.)

2. В случае непредоставления действующего  договора страхования гражданской

ответственности в установленный срок приостановить у Общество с ограниченной

ответственностью Строительная компания «Феррум» (ООО Строительная

компания «Феррум») ИНН 1831126879  право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на срок

с 12 января 2018 года по 11 апреля 2018г., или до устранения выявленного

нарушения.

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная Артель

"Бриз" (ООО "С. А. "Бриз" )ИНН 1821009679

У организации отсутствует действующий договор страхования гражданской

ответственности, нарушены требования п. 5.3.  Стандарта Ассоциации Саморегулируемая

организация «Строитель»  Правила выполнения работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, требования к результатам и системе

контроля качества работ, в соответствии с которым  «Член АСРО «Строитель» должен

застраховать  гражданскую  ответственность перед третьими лицами согласно Правил

саморегулирования АСРО  «Строитель»  «Требования к страхованию членами АСРО

«Строитель» гражданской ответственности, которая может наступить в случае

причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства».

 4

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

1. Обязать  Общество с ограниченной ответственностью "Строительная

Артель "Бриз" (ООО "С. А. "Бриз" )ИНН 1821009679 представить в срок до 11 января

2018 г. в АСРО «Строитель» действующий  договор страхования гражданской

ответственности, заключенный в соответствии с Правилами АСРО  «Строитель»

«Требования к страхованию членами АСРО «Строитель» гражданской ответственности,

которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков

строительных работ» (утверждены Советом АСРО «Строитель» протокол № 14 от

09.06.2017г.)

2. В случае непредоставления действующего  договора страхования гражданской

ответственности в установленный срок приостановить у Общество с ограниченной

ответственностью "Строительная Артель "Бриз" (ООО "С. А. "Бриз")

ИНН 1821009679  право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства на срок  с 12 января 2018 года по

11 апреля 2018г., или до устранения выявленного нарушения.

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление

«Джосер» (ООО «СУ «Джосер») ИНН 1832083988

Регион места государственной регистрации юридического лица

ООО «СУ «Джосер», члена саморегулируемой организации, отличается от региона места

государственной регистрации саморегулируемой организации - АСРО «Строитель», чем

нарушены пункты  1 и 2 части 3 статьи 55.6. Градостроительного кодекса Российской

Федерации:

«ст. 55.6. ч. 3.Членами саморегулируемой организации, основанной на членстве

лиц, осуществляющих строительство, могут быть только индивидуальные

предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте

Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая

организация, за исключением:

1) иностранных юридических лиц;

2) случая, если на территории субъекта Российской Федерации, в котором

зарегистрированы индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, отсутствует

зарегистрированная саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,

осуществляющих строительство, и соответствующая требованиям, предусмотренным

частью 3 статьи 55.4 настоящего Кодекса.»

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

1. Обязать  Общество с ограниченной ответственностью «Строительное

управление «Джосер» (ООО «СУ «Джосер») ИНН 1832083988  представить в срок

до 31 января 2018 г. в АСРО «Строитель» выписку из государственного реестра

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (ЕГРЮЛ)  подтверждающую, что

 5

местом государственной регистрации ООО «СУ «Джосер» является Удмуртская

Республика.

2. Приостановить у Общества с ограниченной ответственностью

«Строительное управление «Джосер» (ООО «СУ «Джосер») ИНН 1832083988    право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства на срок  с 20 декабря 2017 года по 31 января 2018г., или до устранения

выявленного нарушения.

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

1.5. Общество с ограниченной ответственностью "Уралстройзащита"

(ООО "Уралстройзащита") ИНН 5911038343

Организацией не предоставлены сведения о наличии в  ООО «Уралстройзащита»,

по основному месту работы не мене чем двух специалистов включенных в Национальный

реестр специалистов в области строительства, что является нарушением:

 требований п. 2 ч.6 ст. 55.5. Градостроительного кодекса Российской Федерации:

«ст. 55.5. ч. 6. Требования к членам саморегулируемой организации,

устанавливаемые в стандартах саморегулируемой организации и во внутренних

документах саморегулируемой организации, не могут быть ниже чем минимально

установленные в настоящей части: … 2) требования к наличию у индивидуального

предпринимателя или юридического лица специалистов по организации инженерных

изысканий (главных инженеров проектов), специалистов по организации архитектурно-

строительного проектирования (главных инженеров проектов, главных архитекторов

проектов), специалистов по организации строительства (главных инженеров проектов),

трудовая функция которых включает соответственно организацию выполнения работ по

инженерным изысканиям, выполнения работ по подготовке проектной документации,

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального

строительства и сведения о которых включены в национальные реестры специалистов,

предусмотренные статьей 55.5-1 настоящего Кодекса (далее также - специалисты), - не

менее чем два специалиста по месту основной работы.»

и п.п. 6 п. 5.1. ПОЛОЖЕНИЯ «О членстве  в Ассоциации саморегулируемая

организация «Строитель» в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов»: «5.1. Для приема в члены СРО индивидуальный предприниматель или

юридическое лицо представляет в СРО следующие документы: … 6) документы,

подтверждающие наличие у индивидуального предпринимателя или юридического лица

ГИПов..»

Предложено поставить на голосование следующий вопрос:

1. Приостановить у Общество с ограниченной ответственностью

"Уралстройзащита" (ООО "Уралстройзащита") ИНН 5911038343  право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства на срок  с 20 декабря 2017 года по 9 марта 2018г., или до устранения

выявленного нарушения.

 6

Голосовали:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

Председатель

Дисциплинарной комиссии               ____________________________   А.В. Никитин

Секретарь Дисциплинарной

комиссии        ____________________________   Г.В. Ольшанский